'ÃSsW

GAMARA MUNICIPAI DE GUACU
IEHstad.0 d.o Eisipíritc ga.3:::Ltn .

N.o do Protocolo:

Data da Entrada: -3P/í íZ93

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N2 79/93

... Autop i 2s ,,pr orrps.ac^o.._de. con

-...serviços, dos medf cos.

AUTUAÇÃO
^.9.Í.,9.^..9 dias do mês de novembro jjj|

novecentos e, .Ç.oyenta e tres

3.o.a.p,..Mgnp8..! ....d0,..Ç..a.rva^

documentos que adiante se vêem. Eu, 3.Qao...Man.oe.i...de...Saryg.l.ho
o subscrevo e assino.

mil

, nesta Secretaria,

, Secretário, autuo os

etari

ESTADO 00 ESPÍRITO SANTO

Preteitura Municipal de Guacui

Procuradoria Geral do Município

Exercício de

^Projeto de Lei N.

Ementa

Deliberarão

Lei H..

Data.

Data.

Publicarão

Obs.

m guAçui
A FORÇA DO POVOl

PREFEITURA MUNICIPAL DE (íUAÇUÍ
Terra: 45()Km2 • Clima: Agradável e Úmido • Alliliide: 586m • Geiile: 30.000
Praça João Aeaeinho, 01 - CEP: 29560-000 - Telex (027) 5603 - FAX (027) 553-1794 - Tel.: (027) 553-1493 (PABX)
CG C 27.174.135/0001-20

JeSTIFICATI¥A

Senhor Presidente:

Pelo presente, estamos encaminhando a Vossa Exce

lência o Projeto de Lei n2 79/93, que objetiva solicitar prorro
gação dos Contratos de Prestação de Serviços dos médicos Dr.

José Luiz Menezes de Paiva, Dr^ Elaine Moreira Assis de Paiva e

Drã Paula Thereza Faria Felícia Boechat.

Esta solicitação está embasada no OF/SMSG/Ns 235/

93, haja vista que os contratos de nss 98/93 - 99/93 e 100/93

venceram em 18.10.93 e 18.11.93.

Pelo exposto, solicitamos de Vossas Excelências'

a aprovação do Projeto de Lei ne 79/93.

Atenciosamente

HUGO

Prefeit

UZA AR

al rcicioem

/mcm.

gUAÇÜI
A FORÇA DO POVOl

PREFEITURA MUNICIPAL ÜE CUAÇUÍ
Terra: 456Kiii2 © Clima: Agradável e Úmitlu • Alliliide: 5S6m • Genle: 30.000
Praça João Acaeiniio, 01 - CEP: 29500-000 - Telex (027) .5003 - FAX (027) 553-1794 - Tel.: (027) 553-1493 (PABX)
CGC 27.174.135/0001-20 APROVADO

Sala das^essões

PROJETO BE LEI 79/93

f

AUTORIZA PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DOS MÉDI

COS.

Cl

O Prefeito Municipal de Guaçuí, em exercício, Se

nhor HUGO JOSE DE SOUZA ARAÚJO, no uso de suas atribuições le

gais, faço saber que a Câmara Municipal APROVOU e eu SANCIONO a

seguinte Lei:

Artigo is - Fica o Poder Executivo autorizado a prorrogar por '

mais 04 (quatro) meses, o contrato de prestação de serviços,com

os médicos:

.  Dr. JOSÉ LUIZ MEIEZES DE PAI¥A - de 19.10.93 a 18.02.94, no

Posto de Saúde do Distrito de São Pedro de Rates;

. Dr® ELAIME MOREIRA ASSIS DE PAI¥A - de 19.10.93 a 18.02.94, '

no Posto de Saúde do Distrito de São Tiago;

. Dr® F^IA THEREZA FARIA FELiCIA BOECHAT - de 19.11.93 a 18.

03.94, nos diversos pontos da cidade de Guaçuí.

Artigo 2g - O vencimento será o estipulado para a Carreira IX -

Anexo 1, da Lei Complementar na 05/91, do Plano de Carreira.

Artigo 3a - Revogam-se as disposições em contrário, entrando em

vigor a presente Lei na data de sua publicação e com efeito re

troativo a 19.10.93.

...continua na folha seguinte

ÇUAÇUI
A FORÇA DO POVOI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUAÇUÍ
Terra: 456Kiii2 • Clima: Agradável e Úmido • Allilude: 5S6m • Gente: 30.000
Praça João Acaeiiiho, 01 - CEP: 29560-000 - Telex (027) .5603 - FAX (027) 553-1794 - Tel.: (027) 553-1493 (PABX)
CG C 27.174.135/0001-20

...cont. P.L. ne 79/93...

Guaçuí, Paço São Miguel, 24 de novembro de 1993.

HU

Prefeit

helia:

SO^A ARAOjJO

exercício

SCHUARTZ

Procuradora Geral c/o Município

MÁRCIA CARVALHO POLIDO SALES

Secr. Mun. de Administração

Sec

r

feri
.  Mu

fiz AMARAL

m. de Saúde

/mcm,

f

pnEFEimi emygiioipJiL oe ouuçuí
Estado do Espírito Santo

6IBISIe7e 10 TsEFElífl
N" do Protocolo: .17.2i2

Data da Entrada

Sccrairio - Chefe de r..hine.e. figueiredo B»echat

ASSUNTO: ...?1Ç.5£ÍÍ5Z5.J§51I£iZí4-:. ® saíde

.£?EyBrl:.9.a5..Í:@ (faz)..

AUTUAÇÃO

•Aos (iSj. dias do mês dc...'B.?..Y.§ülk¥.'9. de mil

novecentos e .íiOVenta...e...tí:.Qa....Cl3.g.3.). ^ nesta Secretaria,

Secretário autuoVs do

cumentos que adiante se vêem.

o subscrevo e assino.

fiecsbído na Procuradoriã

e'n /_ 9?
., „.

tario - Chefc de GabineteSccr

pfAG/ES

FtS

GU

V i

PREFEITURA MUNICIPAL ÜEÍÍUAÇUÍ . r^nK-"^0 000
rcrra: 456Km2 . Clima: Agradável c Um.do . fA^T) 553-1794 - Tcl.: (027) 553-1493 (PABX)
'ra(,a João Acaci.iho, 01 - CEP: 29560-000 - Telex (027) 5603 - FAX (027) 553 V ^
:GC 27.174.135/0001-20

S-

í>

í;

m

guAçui
A FORÇA DO POVOl

Guaçuí-ES., 17 le novemlro de 1993

Of. SMSG n9 235/93

f Do: Secretário Municipal de Saúde
Dr. Jorge Luiz Amaral

l ITocuradora Geral do Município

Urfi Heliana Maria Silva Schuartz

Ecezada Senliora:

í )

1
*5í

4

á

f

Jt.k
r- i

■'é. Ti-r

^  i

í  •"?

i-fi. '.

uí

Oumpre—nos comunicar c^ue os contratos dos médicos
José Luiz Menezes de Paiva, Elaine Moreipa deAssis de Paiva e Paula
TLereza.Paria Pelícia Boechat, encontram-se vencidos, razão pela »
qual, solicitamos sua prorrogação para evitar solução de continuida
de na área de atendimento nos postos periféricos de nosso município,

Certos de pronto deferimento, subscrevemo-nos.

Atenciosanente

PJí.
ir.l Jorae Luiz Amaral
" jcretárip Mun. de Saúde

auAul-Ésy • CRM-ES 189.1

Protocolo

Eecetido no Gatinete do Prefeito

Nesta Data:

Guaçuí(ES). / ̂3

PW1G/E9
, i-x

P

'■■■ t:-

■J •" _ ■■:

Ao.Exmo, Senhor Prefeito Municipal

para ao provld^cias cabíveis:
DESPACHO:

c

Enviado ao Seccetário Blunicipal de_
para dar parecer.(fls, em separado)
Gu açuí,(ES)em / /

íg - •
EOBENTO ETGUETREDO BOECHAT

Secretário-chefe de Gabinete do Prefeito

Recebido na Secretária de }^/çjjüi.y(x^d,6>U^j.
em ãJõ/ .U / 95, por__

Devolvido com devido parecer em / /

Recebido por:

Gabinete do Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ ^
Terra: 456kii)2 Clima: Agradável e Ümido Altitude: 586m Gente: 30.000
Praça João àcacinlio, 01 — CEP 29660-000 — Telex (027)6603 — FAX (027)663-1794 - Tel. (027)663-1493(PABX)

CPS/PGM/Ne 098/93/PMG.

COiMlTlATO DE PEESTAÇÃO DE SEM¥IÇOS

Pelo presente instrumento particular de contra

to as partes, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUl, ne^

te ato representada pelo Prefeito Municipal Dr. LUIZ FERRAZ

MOULIN, devidamente, inscrita no CGC/MF , 27,. 174; 135/0001-20 ,

doravante denominada CONTRATANTE; e, de outro lado Dr^ ELAINE'

MOREIRA ASSIS DE PAIVA, brasileira, casada, médica, inscrita '

no CRM-ES n2 4.768, portadora do CPF ns 850.526.987-04, resi

dente nesta cidade, na Rua José Antonio Rosa, 38 - Bairro Bela

Vista, doravante denominada- CONTRATADA;

CONSIDERANDO a Lei n^ 2.189/93, que Autorizou '

contratação de médicos, para atendimento nos Postos de Saúde '

dos Distritos de São Pedro de Rates, São Tiago e nos diversos

pontos da cidade, aprovada pela Câmara Municipal em 08.09.93;

TEM ENTRE SI POR JUSTO E CONTRATADO o que segue:

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

O objeto do presente contrato é a prestação de

serviços médico no Posto de Saúde do Distrito de São Pedro de

Rates.

CLAUSULA SECUNDA: DO PRAZO

O prazo de vigência do presente contrato é de

04 (quatro.) meses, ou seja, de 19.06.93 a 18.10.93.

CLAUSULA TERCEIRA: DO PREÇO

**Ji Força do JPovo" ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
M ̂  ^^12 MA Ma - *J_ ■•••« ■ .«a ^ —Terra: 456km2 Clima: Agradável e Úmido Altitude: 586m Gente: 30.000

Praça João icacinlio, 01 — CEP 29060-000 — Tolei (027)5603 — FAX (027)603-1794 — Tel. (027)503-1493(PABX)
.. .cont. CPS.ne 098/93. ..

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o salário pre
visto na Carreira IX da Lei Complementar n^ 05/91.

CLAUSULA QUARTA: DA DOTAÇAO

As despesas constantes do presente contrato cor
rerão à conta da dotação orçamentária abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÜDE:

020913754282.034.000

3131 - Remuneração dos Serviços Pessoais

CLAUSULA QUINTA: DA LICITAÇÃO

Foi dispensada a licitação, pois o valor da con
tratação não atingiu o limite previsto no Artigo 23 § 1^ inci
so II da Lei n9 8.666/93.

CLAUSULA SEXTA: DO FORO

As partes elegem o Foro da Comarca de Guaçuí, '
com exclusão de qualquer outro para dirimir quaisquer dúvidas'
oriundas do presente contrato.

E POR ESTAREM JUSTOS E ACORDADOS assinam o pre
sente em tres vias de igual forma e teor e na presença de tes
temunhas .

Guaçuí, Paço São Miguel/yi5 de ^eJ;embro de 1993.

Testemunhas: _7^ ^
LUIZ FERRAZ MOULIN

Prefeito Municipal

V.

^—— ELAINE MOREIRA ASSIS DE PAIVA

Contratada
—  'W JPorça do Povo" ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
Terra: 456km2 Clima: Agradável e Úmido Altitude: 586m Gente: 30.000
Praça João icaclnlio, 01 - CEP 29560-000 - Telei (027)5603 - FAX (027)553-1794 - Tel. (027)553-1493(PABX)

CPS/PGM/N5 100/93/PMG.

Pelo presente instrumento particular de contra

to as partes, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUl, nes

te ato representada pelo Prefeito Municipal Dr. LUIZ FERRAZ

MOULIN, devidamente inscrita no CGC/MF n^ 27.174.135/0001-20 ,

doravante denominada CONTRATANTE; e, de outro lado Dr. J O S E

LUIZ MENEZES DE PAIVA, brasileiro, casado, médico, inscrito no

CRM-ES n5 4.769, portador do CPF n^ 369.999.206-30, residente'

nesta cidade, na Rua José Antonio Rosa, 38 - Bairro Bela Vis

ta, doravante denominado CONTRATADO;

CONSIDERANDO a Lei n^ 2.189/93, que Autorizou '

contratação de médicos, para atendimento nos Postos de Saúde '

dos Distritos de São Pedro de Rates, São Tiago e nos diversos'

pontos da cidade, aprovado pela Câmara Municipal em 08.09.93;

TEM ENTRE SI POR JUSTO E CONTRATADO o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

O objeto do presente contrato é a prestação de

serviços médico no Posto de Saúde do Distrito de São Tiago.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PRAZO

O prazo de vigência do presente contrato é de

04 (quatro) meses, ou seja, de 19.06.93 a 18.10.93.

CLAUSULA TERCEIRA: DO PREÇO

A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o salário '

^  Força do Fouo"

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI ^
Terra: 456km2 Clima: Agradável e Úmido Altitude: 586m Gente: 30.000
Praça Joio icacinho, 01 — CEP 29560-000 — Telex (027)6603 — FAX (027)563-1794 - Tel. (027)553-1493(PABX)

...cont. CPS 100/93...

previsto na Carreira IX da Lei Complementar n^ 05/91.

CLÁUSULA QUARTA: DA DOTAÇAO

As despesas constantes do presente contrato cor

rerão à conta da dotação orçamentária abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

020913754282.034.000

3131 - Remuneração dos Serviços Pessoais

CLAUSULA QUINTA: DA LICITAÇÃO

Foi dispensada a licitação, pois o valor da con

tratação não atingiu o limite previsto no Artigo 23 § 12 Inci

so II da Lei n2 8.666/93.

CLAUSULA SEXTA: DO EORO

As partes elegem o Foro da Comarca de Guaçui, ■

com exclusão de qualquer outro para dirimir quaisquer dúvidas'

oriundas do presente contrato.

E POR ESTAREM JUSTOS E ACORDADOS assinam o pre

sente em três vias de igual forma e teor e na presença de tes

temunhas .

Guaçui, Paço São/M/Lguel, 1^ de setembro de 1993,

Testemunhas: LUIZ FERRAZ MOULIN

Prefeito Municipal

JOSE^ LUIZ MENEZES DE PAIVA

Contratado

.  /mcm.
**JS Força do Fovo**

/- P R E F E í T U R A M U N I C 1 P A L 1) 1'] (i U A (,^Uj
Terra: 456km2 Clima: Agradável c Ümido Altiludc: r.cSGm Genle: 30.000
Praça Joio àcaciulio, 01 — CEP 29G60-OÜO — Toloi (027)BC03 — FiX (027)503-1794 — Tol. (027)503-1493(PABX)

CPS/PGM/N5 099/9P/r'MG .

ccMfTTOvro hde: iPMEiavFAÇâw |]ie: seiií.viiços

Pelo pr^eiionte ins b fuinen i,o p.-i r i, j.cui cir de contra

to as partes, de um lado a PRFJFKITURA MlIN IC l i'AL Dli; GUAÇUI, nes

te ato representada pelo Prefeito Mun.lciiia! Dr-. . LUIZ . FCrraZ

MOULIN, devidamente inscrita no CGG/MF ri? -'7.174.135/0001-20

doravante denominada CON',I'RA'TANTE; e, de oi i i ro lado, Dr^ PAULA

THEREZA FARIA FELlCIA BOECHAT, brasileira, casada, médica, ins

crita no CRM-E.S n^? 4.597, portador-a do Cí'F n? R^jl . 735.417—68

residente nesta' cidade, na Rua Capitão WaI dir Alves de Siauei-

ra, doravante denominada CONTRATADA;

(-OU.M 1 iJl.RANDO a Lei n? 2.189/''3, cjue Autorizou '

contratação de médictJs, para atendimento nu;; po;;;t,os de Saúde '

dos Distritos de São Pedro de Rates, São TI .' 1,70 e nos diversos'

pontos da cidade, aprovada pela Câmara Municipal ern 08.09.93;

TEM ENTRE SI POR JUSTO E CONTRATADO o pue .".'dJuc:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OliJITiO

O oh/ieto do presente conl,r>aio é a prestação de

serviços médico amhu 1 a tc7 f-i ai , nos diver'sos pontos da cidade de

Guaçuí.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PRAZO
—  ̂ j

O  firazo de vigÁncia do pres-nite contrato é de

04 (quatro) meses, ou se ja, de 1.9.07.93 ;i I . 11 .93.

CLÁUSULA TERCEIRA: DO PREÇO

-*'J1 JPorça do JPovo" — V

1  vu tu.n i> kl. 1 ,1 1' I illilàa'AiiL-iÁLbutíii*j.vàl.i. ii.V, I ..*.tiibM*tiuuiBiUu ifl ;f', i I

P R E F E 1 T U U A M U N I CJ F A L DK ii U A Ç LI j
Clima: AgrarJâvel e CniidoTerra: 456km2 Clima: Agradável e Üniido Allilude: .WGm Geqle: 30.000

Praça Mo icacinlio, 01 — CEP 235G0-OOO — Tolei (027)5003 — FAX (027)053-1794 — Tel. (027)653-1493(PABX)
...cont. CPS n? 099/93...

A  (JONTUATANTE pagará à CdIJTIíATADA o salário pre

visto na Garre i r-a IX cia Lei Coiripl eirien l:ar i i° 05/91.

CLAUSULA QUARTA: DA DOTAÇAü

r

As despesas constariÉes do r'f'esente contrâto cor

rerão à conta da dotação orçamentária at)aixo:

DLGDLTAR I A MUNICIPAL DL fiAi.l 1)L :

030913754382.034.000

3 131 - Retiiuner'agao dos Serviços Pessoais

CLAUSULA QUINTA: DA LJClTAgAO

Loi dispensada a licitaçrão, pois o valor da con

tratação não atingiu o Limite previsto no Artigo 23 § 19 Incl

so II da Lei ri? 8.666/93.

CLAUSULA SEXTA : pi j FORd

Ar-; par-tes eJo^gom o Foro do domarca de Guaçuí , '

com exclusão de qualquer outro para dirimir quaisquer dúvidas-

oriundas do presente contrato.

L  i OR 1'i.aIAHEM JUSIOS Ic AC(iRi)ADOS assinam o pre

sente em ti~ês vias de igual forma e teor- e na presença de tes-r

temunhas.

Ciuaçuí , Paço São Migiy^/ i ', ^de setemt)ro de 1993,

Tes temunhas LUIZ FERRAZ MOULIN

fOvrfe i i.o Municipal

PAULA TMEREZA l~AR i A FELiCIA BOECHAT

/mcm, Con i. rn l.ada

Força do JPouo" J

AUTUAÇÃO
Mesta Data Jo^n^ntos Rafos Tomando
Sala <las Sc MIIIjAI

lar

^ E iv' e S S a
««'''«a»^SiSSàor Jurídica da G

Safa das f 3

Presidente

SENHOR PRESIDENTEí

O Projeto em epígrafe tem amparo legal na Lei Municipal

n- 2.082/92^ que regulamentou as contratações por tempo determinado

referidas no art. 74 inciso VI da Constituição Municipais

Ante o exposto, SUGIRO seu tramite normal através desta

Egrégia Cãmara.

E o meu parecer.

Guaçuí-ES, !4 de dezembro de 1^3.

R E E 3 3
Nesia Daia faco Reme-si ní^r

Si . nssidmo da
1'fnisoão da Ju

Este o

Sala das
••"'iiiiji

ítiça,
Saio í!;.3 :iL'i6ôcs, em.j5j jf_^ y

i'rwidcfl

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

Sr, Presidente;

Esta Comissão^ analisando parecer de nosso as

sessor Jurídico no projeto de Lei n- 79/93# também © pelo tr^

mite normal do presente projeto por esta Casa de Leis,

Sala das Sessões?

Cuáçuf-^ES, 16 de dezembro de I993«

NEUSA DE SOUZA RIBEIRO CADE

Presidente

ELÇO JOSE DF, ALMEIDA C  IjyJUiUrW^.
Re I ator

ADAILTON FERNANDO DA SILVA "^(Xj^ck A-
Membro

A U T D Ã "Ç Ã oNostã Dâts Autuo os Doe

Sala dl:

Sê retário

R E M B S S A

■  esn laia Faco Femessa Destes Autos ao
txm". ̂ r. PíLsid/i ie da Comissão de Finanças.

Saio liso iesoõss, m

l.3rjJ3
Presidente

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS

SENHOR PRESIDENTE:

A Comissão de Finanças, analisando o Projeto em spf-
graFoi- acompanha os papeçeres da Assessor ia Jurídica desta Casa e da Do

ta Comissão de Justiça, opinando psíliâ sua eprovaçao»

Saia das Sessões, l6 de deZenibro de 1993»

SA LATI EL BARBOSA JÚNIOR

JOSE CARLOS DE SOUZA

JOÃO JOSE BARSOSA SANNA

Pre nt

ReIator

mbro